
HOKKOK ZÁHADU

lí4llllif U řrkf JtM
iitsisna v pátb v

vr svr'i4ps l Hitjřrto býti

nmhh Vnf eukrrvsr ifíien bd#V snfmovřtl poslané přijato vs

řf lyl viprtvísi-rif-i a konřn
doimtlH ttoiflá porltt k uinání arn#

rirkých konnl(l kt#ří pro Kimtum

lUfpml Imsnofánl a jl Hitull

Prfa po tfre jsk rok imUk 7 tfl

p1tfnff9 bidlá přfifňf jíHhll
imnres n oprávníní k vtkáni
Csřihradil lTlllft(li tkltyr f
hodnnstl vslstylřirii ktřjl by

Vlkry tyta i4lstitntl v sonbltM #

přáním vlály ií vyřllil Jtkolto
ooba k poaláni inmn řiilrbffijí
nssnaéovin Jt nik Njíí sokrtář
fátní John W Koteř

I lVil'fil MrKlnUy v

střelu koogrMU ivláífnl po!iitf í v

ním! ttfHuořfluJ na břla jiUl tiá-sísl-
km

tátop v Arkn MiÍMip
pl í)iin a 7VriM# ň(nht

jt a ílpfiroíojn pvolfií librálřtl

čátky k utuitnfnt téJ Kongrt
dle pokyan tohoto bosndkta In

šachoval a jíl v [M tn h po l" tl

prident lákon jím! k olovení bídy
v krajinách ttopnýcb jk na jihu
tak l v I)kotá' b $iOOf00 povo
I u j a jím! odboru válečníma

nařiinj výpomocným fbofftm
mi milnými prostředky po rnce mu

stojícími nápomocnu bf ti

{ Jcbn T BrtMler a Waync Neb

jmenován byl ve Čtvrtek prridontfro
MoKInleym ra vládního Hditele U
P dráty na místo J N H Patricka

V Mt f !

pťktjlla s ďbiti
(fopftlsdn pí r Vf-Klv- a n ulojn
svfh dvou dltk jI l lM An fky
hodila ntf sma nI v tom j
nbfáfifnn bf (I mhn rfi řsky kf

řila utonul Iíiky isrbránny
ta v f 14 rybářsm kterýl lrtr)o(t
řiáh nlll pobílí nft t"b'S loro
s# nsléitl Má # t% t lwmdvoj
rtátobďitj vrtl bi i sstinvrtMa p'kn
síla # níf Hlftá lem t fiávalu cbn

romylni

V ikon'Mirtv kanik4m stal

s přsdnťtem Vltřov4n( a hned

prvé nd4nf vyíutřujífilbo vfborn

kteřl s prarl svo ve ílvrtefc v To-pe- ka

i}'íl bylo fttmáto sajima
výrn Prvým avldksm bjl Mil
pr4vc t4t nf kkmhm IIIinli4
kterf I ivltlAíl lt bývalým givtrné
rsm lrfwilliri{{tn potialiston láln
byl aby sákonotlántvo lakoapsoí

Ji(fch posemka ku káinici státní

pMIhajicfi h ač jich ipotřtb( nt
btlo odporučil a i k lyl tik učinili
se iráhal řečeno mu bylo } v

'tom" IJÍOOO jest Uílíl sen#:
spuoliena poslancem Mettlerem

kteiýl svědčil fe nabíleno ma $150

kdyl hlssovati bude proti dodatku k

předlots řeieinífnf kterým! výská

satby dopravní ustanovována býti
raěls A sensace tato tvýsena ještě

1 v Evro[S valného uznání schopností

poslancem Clarkem který! svědčil
že poslancem Smilbem úplatek $250

nabídnut ma byl když proti téma!
dodatku hlas odevzdá Páteční za-

sedání výboru bylo jeétě zajímavěj-
ším neboť okázalo se že nebylo
snad jediného poslance jemu! by

nebývaly peníze nabízeny Tak

předsíd sněmovny Street svědčil
že zástupcem knihkupeckého trustu
American Uook Co nabízeno mu

$1000 kdy! předloha na potlačení
trustu onoho k třetíma čtení popo-žen- e

a dalších $2500 kdy! poraženi
její zajistí Senátor Titus svědčil
že eigavernér Lewelhng té! ra před
lobu ona jej upozorňoval při čemž

prý podotknul že oba ph tom něco

přivydělat! by si mohli Poslanec

Dingus svědčil že poslancem Doy-le- m

za hlas proti předloze té $250

ma nabízeno

Yyseká pojistka

Paní L Stanfordová vdova po
známém kalifornském politikáři
podepsala v pátek v San Francisku
smlouvo kterouž život její za ročni

poplatek $170000 na obnos $1000
000 pojištěn jest V pád a smrti
má částka tato vyplacena byti uni

versitě která! jméno zemřelého syna
jejího nese Pojistka stane se splat
nou v 10 letech a kdy! by Stanford
ová do dobr té nezemřela a dále

{iravidelné
pojistné platila zavázána

po smrti jej! nniver- -

site f'ioooooc vyplatili

V t FiicSfu

kit4lt pobili mi na it$Um
ni mrtvol dilaliks v ní I itolofin
syn nv T li Wslls'# který v II

stop In imiifl snil by t řiejmen

stopa o hrn nli tf 1 1 mohl

7 toho fs rt mrtvot lki limnfk

a renné alat4 hodinky má n to

f mlalík byl přVpa Isrr mrcn a

obrnpn aiésf mrtvola jho do ks

n4lj vlnín

lbtáiill
Výads VétíiboKsw Yorkansdo

lla sehva)ní rnaora b#yofik£ho
trorg a myra brooklynklo
Wirtff Jlsyor lopjj llandký
(Vou vl i chvátil O týt II
náslrlktm toho lákonolárttvem v

anova Itlov4no tál 104 proti 33

hlitftni př tio páan mayorít při- -

jata
U sůva swal

vydána byla hospodským odborem

pát-- k obiírná (práva ní! vyjí--
máme náledovní: h4irl korný v

ilnícb st4tevh pokraóaje ryihít a
tm kde ranně aáifns a cvorávánfm

il tapočato Oiimka vymrsla vs

většině at4t& v nich! hlavné se pi
sto e Ifalé alspiení oznamole se i
ndiany Michigan a MímouH v po--

ednějším státa vymrila osimky vět

ína a po zaorání jiným osením na- -

hralena V Kana pokračoe ozim

ka zdárně a v Oklahomě stojí si

výborně Jarka nebyla dosud sela
téměř žádná náledkera přílišného
rozmočení puiy Oves seje se v

středních státech atlantických a ba

vlna sátí se v jižní části bavlnového

páma V Texas jest zasázena již
viechna a kde dešti poškozena neby
a stojí si pěkně Místy následkem

březnových iijáao musela býti znovu

vysázena Vyhlídky na sklizeQ ovo

ce jsou prostřední v Illinois dobré v

Marylandu Pennsylvanii New Jer

sey Arkansas a Aiabsmě a rýborné
Miseouri Mrazem poskočeno

stromoví ? Nř Carolině Virginii
Ohio New Mextoi a Arizona Prii

měrný stav ozimky odhadován jest
no 814 a v jednotlivých státech jest
odhad následovní: Pennsylvanie 00

Ohio 83 Michigan 85 Indiána 65

llinois 40 Mihsoari 60 Kansas 80

Californie 99 Průměrný stav Žita

odhadován jest 889 proti 829 v

témže měsíci roku minulého

Úmrtí

Ve Washingtonu zemřel v sobota
kolem 5 hod ranní Daniel Wolsey
Voorbees bývalý senátor spolkový
ze státu Indiány a sice spflsobena
smrt revmalismem srdce Voorbees
narozen byl r 1827 Po vystudová-n- í

ptáv zvolen r 1861 do kongresu a

zasedal 37 38 39 41

a 42 Do senátu spolkového imen- o-

ván r 1877 a zasedat a! do 3 března
897 kdy lhůta jeho vypršela Zem

elý byl jedním a předáka strany
demokratické a hlavné ve výboru
finančním hrál velkou úlohu

Zahynul v bahně

Smutným osudem zatažen v pátek
v noci u Westonville S D lOletý
Ole Oleson Týž a několika soudru

hy byl na veselce soudruha A West--

ra a cesta k domova nastoupena te

prve kolem put noci kdy! všichni

i! náležitě nataženi byli Cestou se

Oleson od soudruhu svých oddělil a

kdy! domu se nevracel po něm byla
átráno nalezena byla mrtvola jeho

v bahniska blíže cesty se nalézají
cím do něho! zabloadil a a něhož v

opilosti více vydrápatl se nemohl

Cukrovary

zřizovány budou záhy v Minnesotě
neboť v sobota založena v Minne-apo-lis

společnost "Minnesota Beet

Sugar Co" kapitálem $2000000
která! za účel si obrala ve státa
onom celou řada cukrovaru zřídili
Mezi iakorporátory nalézá ae několik
člena chicagského spolku velkoob- -
chodníků grocernlch který! rozhod- -
nut Jest cukernímu trnsta boj vyp-o- ]
veaeti 002 lepe nei zřízením cukro- -

středa pfií prsti JMrvov im
povoleni peníi nt oUverií bMy ob

řaMtvt v satopeftýtdi kfdjfch na

Jhi odporně o 14 b rlloiiMhf od

kli fn přijat návrh Catrblnga Mí

sMppi ft povoleni ř4tky $200000
k ftfintj lomu Zijfmsvostl id4n
dodal útok popnlUly Himpsona na

přl#da Ud jsmat vytffcat f#

sněmovna v nečinností dr!j ptoti
If dosud %#řjř výbory nejrosno
tat Na útok tffito lpotM£fto ma

klidní j pMeda neml posad
ía příležitost novými členy m

ssinámiti a mimo to le Jest poihým

eAřojfwi snímovny It snalitl
vl ly roosí jednali v oahlM přá
ním vltiíny ( I m51s pomoci ti
k djkoliv k lvi by Jdnáal Jeho m Ji

nelíbilo Zaedánt odročeno v 1:30

ns sobota
V sněmovní poslanců bylo sobot-

ní itdánf opětné bezv ý inamným a

nsbfti opětného vystoupení popali
sty íimpona který! oznámil U
dokud výbory Jmenovány nebadoa

všsmolré překážky veškerému Jed

nání kl4W bods nebylo by vůbsc

nl i imlnka nebilo Po zjištění
la v sněmovně dostatečný polet po%

slanců i naléz4 pod4n návrh na

odročení do středy čemu! se strany
demokratické odporováno konečné
však přec jen návrh dotyčný přijat
a v 3:10 zasedání odročeno

V senátu pokračováno v úterý v

debatě o otázce kubánské i díuata

byla velice horkou tak že al i do

osobností zabíháno V daliim po-

kračováno v projednáván! předlohy
bankrocl a po krátkém zasedání

výkonném schůze po 6 b odročena
Ve středa obmezeno bylo jedoání na

přijetí zákona jimi t% vyzvání pre
eidentovo obyvatelstva v zatopených

krajích pomoc poskytnuta býti má

Senátorem Jonesem t Arkansas na

vríono povolení částky $150000 co!

také bez dlouhých okolků schváleno

kdy! však došlo oznámení le sné

movnoa prošel návrh k óótli točna

$200000 povolující bylo dřívější
usnesení odvoláno a předloha sně-

movní schválena Ve čtvrtek mlu-

vil sen Morgan opětně o resoloci

avé v zájmo kubánských povstalců a

vzdor torna že téměř 2 hodiny mlu-

vil přec jen ještě se nevymluvila
oznámil že teprve v usedání příštím
—dáli pánbůh—hotov bude Další
2 hodiny věnovány rokování o před
loze bankrotní nače! ve 4:40 tasedá-n- í

na pondělí odročeno

Senát odbýval v pondělí od smrti

exsenátora Voorbeese prvé své sa-aed- ání

leč to dlouho nepotrvalo
neboť hned po zahájení přijat jedno-
hlasně návrb na odročení se t úcty k

temřeléma

Popalittté v Kansaa vyklízí

Propustili ae státní hospodářské

koleje pruf G P Fairnbilda který!

byl řiditelem tam po 18 roku a apolo
ním všechny ostatní profesory a

třísence Příčina k jejich propalte
ní nebyla žádná nežli že nejsou po

pulislé Toť snad v Kaasao o! kdo

nebude populistou nebude smět být
ani člověkem

T Káfaa bimetalllsma

President jmenoval v pondělí sen

£ O Wollcotta s Olorado Chas J
Payna t Massachusetts a expresiden- -

ti A £ Stevensona Illinois tástup-c-i

Sp Stála pro meiinárodní konven-

ci peněžní která! i popadá Soj
Státa svolána bft: má a ? níž na

docílení mesinárodního bimetaliisma

pracováno býti má

Z Washiflgteaa

{ President McKinley samýill ia~
kročití rámě proti Tarecku a přino
titi ho bned k vyplaceni všech

nároka na náhradu ta iničenl ma

Jetku amerického v Arménská pož-a-

dovanoa jakc! i k betodkladnéma

vyietření stížností na aákladi jichl
ani! by jim sonda popřáno bylo ně

kolik občana amerických a turecké

Uúw Mtnn r4li1ri Hv

rtM f flskslárk

pobily pnAátkern 1 1 opadávat! a

fiáfslfcsri ťhi oinároni tské jíl
4r Washington--

! li l Mtop'
krajin vládní pwnawf nepotřebuj

fs !I4 fcpMjfřMam ivoťn íátky
♦ ýbřadrt jři k tiUvrnl Uf rbyvi
telslva v Afkft Tenn#

foiilřia pnuJitt býti mSI — 35

7 řargrt N řnnamováfti ? pál#k

U v mlá pQobno litfpoii nj
tiJn ia ělvrt milionu Ikody a H

tikem 40 člvsrtěníi h mil &rndnuh

poietnka ilíperio—
V Hun I Pofks

byla látopou lrriř v tsMrti fníl4

Ipalíková dlalba vyplavena a vola

v obcholnt lktl stál v p4tk místy

ai 10 stop vysoko — 2 Mlltf M

I) oznamováno t p4tklrl okolí

roavrxlnlnou řekoa Jsmss laplavsno

jt a ! i spojení felsinični Jot př
irsnotak ! Jil o dva týdny pošta
tam nedotis V místech lích do4hla
řeka šířky jedné mfl

V Louivlll# Ky spasobeno v

sobota značné překvapení rozšířivší

sc zprávou ! velká porota vznesla

obžaloby pro uplácení a pro spiknutí
za účelem oplácení proti třem

republikánům ve státě a

sice proti W O Ilanteroví navržen

ci rep kaakuoo pro úřad senátora

spolkového proti polanoi v kongre-

su J II Wilsonovi a proti K F
Fraoksoví Obžaloby vioašeiy ná

aledkem svědectví dle kterého! tro-

jice tato pomoci peněa zvoleni Hun

tera senátorem spolkovým zajistili
chWls a k účeli tomu za 4 hlasy po

$5000 nabízela Obžalovaní popíra-

jí co nejrosbodoěji že by na obvině-

ní tom co pravdy bylo a tvrdí Že

obvinění ona vzneftena za tím účelem

aby zvoleni Iluntera zamezeno bylo

Zátspy na Jllio '

dosud neopadávají a bída v zatope-

ných krajích nabývá následkem toho

stále většibo rozsaha Obyvatelstvo
vzdalo se již veškery naděje že letoa

nějakou úrodu vypěstovati ee tam

podaří a to snamoná že mnoho a

mnoho tisfo osob po celý rok dobro-

činností spoluobčanů neb z pokladny
národní bude muset býti vydržová-
no Tak ku přikládá v pátek podá-

na úřady v Greeoville vládě žádost o

opatřeni potravio pro 40000 oeobje!
okolí tom o přístřeší i veškery potře
by Životní připraveny byly Gaver

néru arkansasskéma oznámeno bylo
v pátek že na ' ostrově 73 v řece

White nalézá se 35 rodin v nebez-

pečí čivota neboť vyhledali ei ma

seli útulku na střechách neb prami-cíc- h

kteréž na rychto zhotoveny —

Ve Vicksburgu dosáhla v pátek voda

vvšky 50 stop a téhož dne pukly
hráae a Sargents Point a vyhrnuvší-m- i

se spoustami vody plantáž Kello-gnv- a

2000 akrft měřící zaplavena

Zatykače pro porušení zákona
bankovních a pro zpronevěření vy-

zvednuty v pátak v Chifiago proti
předsedovi a kasfra úpadek učinivší

Qlobe £aving banky Předseda

banky Chaa W Spalding byl záro-

veň" pokladníkem důvěrníků illinois-sk- é

university která! úpadkem o

$823000 přišla

V Pittsbargu skončena byla ve

středa stávka vs válcovnách A M

Byers Co a Oliver Bros a aioa po-

drobili se dělníci snížení mzdy o 50

ctft na tuně

U Charlottě N C udála ee

srážka vlaku v neděli ráno při Černi
3 osoby zabity a několik jiných k

poranění přišlo Srazil se ta zvlášt-
ní vlak e expresním

V sobota přistál v San Franci-k- u
Woo Ting Fong nový čínský vy

Il0řC kter Mtnpovati bode řiíi
mandlo-okýc- h občanů o vlády ame--
rické ipanělské a peruánské

SIBYLA SANDERSONOVA
Tato americká zrvaka získala si zde

yju urznu ine e nepcMDvunc jeme proBluiejftl neJior panuje povístže má se státi manželkou trojnásobného milionáře Antonio Terry-h- o Jak-
mile tento rozvod od své manželky docílí

t Omahy jeho! lhůta došla Brestder

a! do r 1889 byl předsedou banky
ve Wayne a od roka tobo zaměstná

vá se obchodem pozemkovým a půj-

čováním peněs Hoku 1894 zastu

poval t senátu okresy Wayne Stan

ou Madison a Pierce a loni byl

delegátem republikánské konvence

národní

I Z Washingtonu oznamováno

koncem týdne že nřmeckým velevy- -

slancembaronem Thie)manempodán
odborn státnímu jménem vlády pro-

test proti zamýšlenému uložení dife

renciálního cla na cukr do Soustátí

přivážený Podle předlohy celní má

toti! býti uloženo zvláštní clo na

cukr ze zemí v nicbž vláda platí
cukrovarům prémie na cukr do ciziny

vyvážený Protest zakládá se na úmlu-

vě je! v srpna 1891 mezi tehdejším
velevyslancem německým a sekretá- -

era státním uzavřena byla a dle

které! do Nčmecka přívoz naší
beze ví ech překážek a jaké-bokoli- y

cla dovolován býti měl za

což zase německý cukr zde týchž
výbod používati měl Se strany od
boru státního ae tvrdí že úmluva ta
více t platnosti není neboř založena

byla na základě reciprocitního ústa
novení zákona McKinleyova a zruie
na byla zároveň a odvoláním téhož

Pro odbýváoí světového kongre
su poštovního který! ve Washingto
do 6 května bude f ahájen zajišténa
bývali obrazárna Corcoranova


